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PROTOKÓŁ Nr XXVIII/09  
z obrad XXVIII sesji Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim 

z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
 

XXVIII sesja Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim zwołana na wniosek 
Zarządu Powiatu (wniosek stanowi załącznik nr 1 do protokołu) odbyła się  
27 sierpnia 2009 roku w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego przy  
ul. 11 Listopada 4 w Bielsku Podlaskim. Obrady XXVIII sesji rozpoczęły się  
o godzinie 900, zakończyły o godzinie 918.  

Sesję protokołowała Joanna Popławska.  
Przewodniczący Rady Powiatu Adam Miron Łęczycki otwierając obrady 

XXVIII sesji stwierdził, iż zgodnie z listą obecności na 19 radnych w obradach 
uczestniczy 17 radnych, zatem są one prawomocne (lista obecności stanowi 
załącznik nr 2 do protokołu).  

W chwili rozpoczęcia obrad na sesji nie uczestniczyli radni: Jerzy 
Iwańczuk oraz Zdzisław Tworkowski.  

W obradach udział wzięli także:  
1. Sekretarz Powiatu – Ryszard Anusiewicz,  
2. Skarbnik Powiatu – Bożena Zwolińska, 
3. Radca Prawny – Ewa Czerwińska 

(lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik nr 3 do protokołu).  
O godzinie 904 na obrady przybył radny Jerzy Iwańczuk. Od tej chwili  

w sesji uczestniczyło 18 radnych.  
Przewodniczący Rady powitał wszystkich obecnych po czym zwrócił się  

z prośbą o zgłaszanie uwag i wniosków do proponowanego porządku obrad 
(porządek obrad stanowi załącznik nr 4 do protokołu), który radni otrzymali 
wraz z zaproszeniem (potwierdzenie odbioru materiałów sesyjnych przez 
radnych stanowią załączniki nr 5 i 6 do protokołu).  

Wicestarosta Piotr Bożko zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku 
obrad po punkcie 4 punktu 5 o treści: „Podjęcie uchwały Rady Powiatu  
w sprawie zaciągnięcia przez Powiat Bielski komercyjnego kredytu 
długoterminowego w 2009 r.” Konieczność wprowadzenia tego punktu na 
dzisiejszej sesji związana jest z terminem przeprowadzenia postępowania na 
wyłonienie banku, który w/w kredytu udzieli.  

Wobec braku uwag do w/w propozycji Przewodniczący poddał zgłoszony 
powyżej wniosek pod głosowanie. 

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 16 „za”,  
0 przeciwnych i 2 wstrzymujących się w/w wniosek przyjęła.  

Kolejnych uwag do proponowanego porządku obrad nie zgłoszono. 
Przewodniczący poddał więc pod głosowanie porządek z uwzględnieniem 
przyjętej powyżej zmiany.  

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 16 „za”, 0 
przeciwnych i 2 wstrzymujących się przyjęła następujący porządek posiedzenia:  
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1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie quorum. 
3. Przyjęcie protokołu z XXVII sesji Rady Powiatu.  
4. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 
5. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zaciągnięcia przez Powiat 

Bielski komercyjnego kredytu długoterminowego w 2009 r. 
6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Bielskiego na 2009 rok. 
7. Interpelacje i zapytania radnych. 
8. Sprawy różne. 
9. Zamknięcie posiedzenia. 

 
Ad. 3 

Przewodniczący poinformował, iż zgodnie z wymogami statutowymi 
protokół Nr XXVII/09 z obrad XXVII sesji Rady Powiatu z dnia 25 czerwca 
2009 roku był wyłożony do wglądu wraz z załącznikami w Wydziale 
Organizacyjno-Prawnym Starostwa Powiatowego (pok. nr 309) oraz był 
dostępny tuż przed rozpoczęciem sesji. Żadne uwagi do w/w protokołu nie 
wpłynęły. Zapytał następnie, czy radni w tej chwili chcą zgłosić pytania  
i wnioski do protokołu.  

W związku z brakiem uwag do protokołu, Przewodniczący zamknął 
dyskusję i zarządził głosowanie nad przyjęciem w/w protokołu.  

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 14 „za”,  
0 przeciwnych i 2 wstrzymujących się (radni: Roch Andrzej Charyton oraz Jerzy 
Ignatiuk nie wzięli udziału w głosowaniu) przyjęła protokół Nr XXVII/09  
z obrad XXVII sesji Rady Powiatu z dnia 25 czerwca 2009 roku.  
 
Ad. 4 

Przystępując do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji 
Przewodniczący zwrócił się z prośbą o zabranie głosu przez Wicestarostę.  

Głos zabrał Wicestarosta Bielski Piotr Bożko, który poinformował, iż 
radni wraz z materiałami sesyjnymi otrzymali Sprawozdanie z pracy Zarządu 
Powiatu w okresie międzysesyjnym (Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do 
protokołu). Następnie przedstawił kluczowe zagadnienia będące przedmiotem 
obrad Zarządu Powiatu. Poinformował, iż w okresie od 26 czerwca do  
27 sierpnia 2009 roku Zarząd obradował na 7 posiedzeniach. W okresie 
sprawozdawczym podjęto 30 uchwał, między innymi:  
- w sprawie nabycia nieruchomości w pasie drogowym do wsi Deniski,  
- w sprawie powołanie Komisji Przetargowej do przeprowadzenia 

postępowania związanego z realizacją zadania pn. „Kompleksowa 
termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Powiecie 
Bielskim” oraz uchwałę w sprawie powołania Komisji Przetargowej do 
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przeprowadzenia postępowania na pełnienie obowiązków inspektora 
nadzoru inwestorskiego nad realizacją tej inwestycji,  

- w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przeprowadzenia 
postępowania na dostawę oleju opałowego lekkiego,  

- powołania Komisji Egzaminacyjnych do przeprowadzenia egzaminów na 
stopień nauczyciela mianowanego,  

- w sprawie powierzenia funkcji dyrektora Zespołu Szkół Nr 4 im. Ziemi 
Podlaskiej w Bielsku Podlaskim Panu Mikołajowi Jalinikowi,  

- w sprawie zaakceptowania sprawozdań końcowych z wykonania zadań 
publicznych zleconych do realizacji organizacjom pozarządowym w 2009 r.,  

- w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Bielskiego na 2009 
rok,  

- w sprawie informacji o wykonania budżetu Powiatu Bielskiego za I półrocze 
br. 

Ponadto Zarząd Powiatu:  
- rozpatrzył materiały sesyjne będące przedmiotem obrad dzisiejszej sesji oraz 

sesji wrześniowej,  
- zwiększył do kwoty 15.006 zł zabezpieczone w budżecie Powiatu 

Bielskiego środki finansowe na opracowanie dokumentacji projektowo-
kosztorysowej adaptacji części budynku przeznaczonego na Centrum 
Aktywizacji Zawodowej w Powiatowym Urzędzie Pracy,  

- zatwierdził rozstrzygnięcie przetargu dotyczące dachu w II Liceum 
Ogólnokształcącym,  

- zatwierdził projekty porozumień z samorządami gminnymi dotyczące 
przebudowy dróg powiatowych,  

- zatwierdził projekty porozumień dot. umieszczenia dzieci w rodzinach 
zastępczych bądź placówkach opiekuńczo-wychowawczych.  

Wobec braku uwag do analizowanego materiału Przewodniczący zamknął 
dyskusję w tym punkcie stwierdzając, iż Rada Powiatu zapoznała się ze 
Sprawozdaniem z pracy Zarządu Powiatu w okresie od 26 czerwca do  
27 sierpnia 2009 roku.  
 
Ad. 5 

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – 
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zaciągnięcia przez Powiat Bielski 
komercyjnego kredytu długoterminowego w 2009 r. (projekt uchwały stanowi 
załącznik nr 8 do protokołu), Przewodniczący zwrócił się do radnych  
z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej sprawie.  

W związku z brakiem uwag Przewodniczący zamknął dyskusję w tym 
punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 13 „za”,  
0 przeciwnych i 4 wstrzymujących się (radny Roch Andrzej Charyton nie wziął 
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udziału w głosowaniu) podjęła uchwałę Nr XXVIII/196/09 w przedmiotowej 
sprawie (uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu).  

O godzinie 908 na obrady przybył radny Zdzisław Tworkowski. Od tej 
chwili w sesji uczestniczyło 19 radnych. 
 
Ad. 6 

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – 
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu 
Bielskiego na 2009 rok (projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu), 
Przewodniczący poinformował, iż radni wraz z materiałami otrzymali także 
autopoprawkę Zarządu do analizowanego projektu uchwały (autopoprawka 
stanowi załącznik nr 11 do protokołu). Zwrócił się następnie do radnych  
z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej sprawie.  

W związku z brakiem uwag Przewodniczący zamknął dyskusję w tym 
punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 16 „za”,  
0 przeciwnych i 3 wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr XXVIII/197/09  
w przedmiotowej sprawie z uwzględnieniem autopoprawki Zarządu (uchwała 
stanowi załącznik nr 12 do protokołu).  
 
Ad. 7 

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu Przewodniczący zwrócił się 
do radnych z pytaniem czy chcą zabrać głos w punkcie Interpelacje i zapytania.  

Radny Zdzisław Tworkowski podziękował Staroście za udzielenie 
odpowiedzi na interpelację z dnia 01.07.2009 r. Radny poinformował następnie, 
iż w dniu 10 lipca 2009 r. na terenie Powiatu Bielskiego, na jednej  
z nieruchomości, miało miejsce nietuzinkowe zdarzenie tj. zniszczono pasiekę 
uli oraz podłożono ładunek wybuchowy. Zwrócił się następnie do Starosty  
z prośbą o wystąpienie do Komendanta Powiatowego Policji w Bielsku 
Podlaskim o informację dot. etapu prowadzonego dochodzenia oraz  
o ewentualne zintensyfikowanie działań.  

Kolejnych interpelacji i zapytań nie zgłoszono.  
 

Ad. 8 
Przechodząc do realizacji kolejnego punktu Przewodniczący 

poinformował, iż:  
- do Rady Powiatu wpłynął protest Rady Sołeckiej wsi Dubiażyn przeciwko 

podjętym przez Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego działaniom 
dotyczącym rzekomych przestępstw budowlanym przez mieszkańców tej 
wsi (pismo stanowi załącznik nr 13 do protokołu),  

- dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 im. Marszałka J.K. Piłsudskiego w Bielsku 
Podlaskim poinformował o wynajęciu hali sportowej na przeprowadzenie 
treningów i rozgrywanie meczy tenisa stołowego dla Klubu Tenisa 
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Stołowego w Bielsku Podlaskim. Umowa zawarta została na okres 
01.07.2009 r. do 31.08.2009 r. (pismo stanowi załącznik nr 14 do 
protokołu),  

- do Starostwa wpłynęło pismo Pana Krzysztofa Jurgiela Posła na Sejm RP 
dotyczące organizowanej w dniu 13.09.2009 roku X Jubileuszowej 
Pielgrzymki Parlamentarzystów i Samorządowców do Świętej Wody (pismo 
stanowi załącznik nr 15 do protokołu),  

- w dniu 26.08.2009 r. radni, wraz z materiałami uzupełniającymi, otrzymali 
dwa materiały sesyjne będące przedmiotem obrad XXIX sesji w miesiącu 
wrześniu, tj.: „Sprawozdanie z wykonania planu finansowego SP ZOZ  
w Bielsku Podlaskim za I półrocze 2009 r.” oraz „Informację o przebiegu 
wykonania budżetu Powiatu Bielskiego za I półrocze 2009 r.” 

Przewodniczący zwrócił się następnie do radnych z pytaniem czy chcą 
zabrać głos w punkcie sprawy różne.  

Radni nie zgłosili problemów do dyskusji w punkcie poświęconym 
sprawom różnym, Przewodniczący przeszedł więc do realizacji kolejnego 
punktu porządku posiedzenia.  
 
Ad. 9 

Porządek obrad został w tym punkcie wyczerpany, w związku z tym 
Przewodniczący Rady Powiatu o godzinie 918 zamknął posiedzenie XXVIII sesji 
Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim.  

Na tym protokół zakończono.  
 
 
Protokołowała:       Przewodniczący Rady 
 
Joanna Popławska      Adam Miron Łęczycki  
 


